
FERNANDO QUIÑONEZ
29.76 kW 20 de Marzo de 2025

GDMTO null

3,784 kWh $ 14,011

48 3,788 kWh $579

95.87 % MES $ 13,432

$168,131.00 MXN $6,942.00 MXN $161,193.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 620 W 48 134.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250367

FERNANDO QUIÑONEZ  

48 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

48 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

48 Mano de Obra

48 MATERIAL ELECTRICO

3 Growatt Inverter 8 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 547,713.20

IVA $ 87,634.11

TOTAL (MXN) $ 635,347.31

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA: ESTA COTIZACIÓN SERÁ VÁLIDA ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE HACIENDO UN LEVANTAMIENTO TÉCNICO EN EL
LUGAR, DE IGUAL FORMA PODRÁ SURGIR MODIFICACIONES EN PRECIO DEPENDIENDO DEL LEVANTAMIENTO.

ENGANCHE A LA FIRMA DEL CONTRATO: 80%
PAGO AL TERMINAR LA OBRA: 15%
SALDO A LA PUESTA DEL MEDIDOR: 5%

GARANTÍA DE 30 AÑOS EN PRODUCCIÓN DE PANELES SOLARES.
GARANTÍA DE 10 AÑOS EN INVERSOR.
GARANTÍA DE 25 AÑOS EN ESTRUCTURA.
GARANTÍA DE 1 AÑO EN MANO DE OBRA.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 168,131.00 $ 6,942.00 $ 0.00 $ 161,193.00 $ 161,193.00 $ -474,154.31

2 $ 173,174.93 $ 7,150.26 $ 0.00 $ 166,028.79 $ 166,028.79 $ -308,125.52

3 $ 178,370.18 $ 7,364.77 $ 0.00 $ 171,009.65 $ 171,009.65 $ -137,115.87

4 $ 183,721.28 $ 7,585.71 $ 0.00 $ 176,139.94 $ 176,139.94 $ 39,024.08

5 $ 189,232.92 $ 7,813.28 $ 0.00 $ 181,424.14 $ 181,424.14 $ 220,448.22

6 $ 194,909.91 $ 8,047.68 $ 0.00 $ 186,866.87 $ 186,866.87 $ 407,315.08

7 $ 200,757.21 $ 8,289.11 $ 0.00 $ 192,472.87 $ 192,472.87 $ 599,787.95

8 $ 206,779.92 $ 8,537.78 $ 0.00 $ 198,247.06 $ 198,247.06 $ 798,035.01

9 $ 212,983.32 $ 8,793.92 $ 0.00 $ 204,194.47 $ 204,194.47 $ 1,002,229.48

10 $ 219,372.82 $ 9,057.74 $ 0.00 $ 210,320.30 $ 210,320.30 $ 1,212,549.79

11 $ 225,954.00 $ 9,329.47 $ 0.00 $ 216,629.91 $ 216,629.91 $ 1,429,179.70

12 $ 232,732.62 $ 9,609.35 $ 0.00 $ 223,128.81 $ 223,128.81 $ 1,652,308.51

13 $ 239,714.60 $ 9,897.63 $ 0.00 $ 229,822.67 $ 229,822.67 $ 1,882,131.18

14 $ 246,906.04 $ 10,194.56 $ 0.00 $ 236,717.35 $ 236,717.35 $ 2,118,848.54

15 $ 254,313.22 $ 10,500.40 $ 0.00 $ 243,818.88 $ 243,818.88 $ 2,362,667.41

16 $ 261,942.62 $ 10,815.41 $ 0.00 $ 251,133.44 $ 251,133.44 $ 2,613,800.86

17 $ 269,800.90 $ 11,139.87 $ 0.00 $ 258,667.45 $ 258,667.45 $ 2,872,468.30

18 $ 277,894.93 $ 11,474.07 $ 0.00 $ 266,427.47 $ 266,427.47 $ 3,138,895.77

19 $ 286,231.77 $ 11,818.29 $ 0.00 $ 274,420.29 $ 274,420.29 $ 3,413,316.06

20 $ 294,818.73 $ 12,172.84 $ 0.00 $ 282,652.90 $ 282,652.90 $ 3,695,968.96

21 $ 303,663.29 $ 12,538.02 $ 0.00 $ 291,132.49 $ 291,132.49 $ 3,987,101.45

22 $ 312,773.19 $ 12,914.16 $ 0.00 $ 299,866.46 $ 299,866.46 $ 4,286,967.91

23 $ 322,156.38 $ 13,301.59 $ 0.00 $ 308,862.46 $ 308,862.46 $ 4,595,830.37

24 $ 331,821.07 $ 13,700.64 $ 0.00 $ 318,128.33 $ 318,128.33 $ 4,913,958.70

25 $ 341,775.71 $ 14,111.66 $ 0.00 $ 327,672.18 $ 327,672.18 $ 5,241,630.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,715.2 3,580.3 4,233.8 4,090.4 4,070.4 3,519.8 3,850.2 3,878.6 3,657.3 3,743.7 3,794.8 3,779.2

Consumo actual 3,076.0 3,443.0 3,574.0 3,770.0 3,996.0 4,017.0 4,462.0 3,508.0 4,852.0 3,626.0 3,884.0 3,195.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


